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AKTIVET

Shenime

Viti 2010

Viti zooej

AFATSHKURTERA

Monetare

56,017,827

41,000,145

ative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

ivativet

ktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2

e

Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

logari/Kerkesa te arketueshme

2,070,496,080

245,043,949

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

23,452,950

1,563,402,291

——*—ﬂﬂrmﬁmmemﬁeﬁemfmxm

Investime te tjera financiare

U]

Totali 3

2,093,949,040

1,808,446,240

Inventari

Lendet e para

100,414,963

(ii)

Prodhim ne proces

88,147,278

(iif)

Produkte te gatshme

v)

Mallra per rishitie

(iv)

Parapagesa per furnizime

38,988

Totali 4

100,414,963

88,186,266

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKU RTRA (I)

2,250,381,830

1,937,632,651

U]

AKTIVET AFATGJATA

Investime financiare afatgjata

Pjesemarrie te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(ili)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Total 1

Aktive Afatgjata Materiale
> |Toka 9,895,760 9,895,760
> |Ndertesa 52,169,703 53,704,278
> |Makineri dnhe Pajisje 187,460,769 | 178,998,686
> |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontabel) 19,818,531 19,342,108
> |Aktive te tiera afatgjata ne proces 25,984,288 14,815,165
Totali 2 295,329,051 | 276,755,997
Aktive Biologjike Afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale
> |Emril mire
> |Shpenzimet e zhvillimit
> |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 1,420,918,170 | 1,671,668,435
> | Aktive te tiera afatgjata jomateriale ne proces 2,435,897 1,860,897
Totali 4 1,423,354,067 | 1,673,628,332

Kapitali aksioner | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

1,718,683,118

1,950,385,329

TOTALI | AKTIVEVE (I+1) .

3,969,064,949

3,888,017,980




"BILANCI 2010
PASIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009
’_{ DETYRIMET AFATSHKURTERA
s 1 |Derivativet
3——2 Huamarrjet
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtera
(i) |Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
il %‘E te konvertueshme
—=Totali 2
3 |Huate dhe Parapagimet
-| (1) |Te pagueshme ndaj Furnitoreve W 175,831,574 583,917,497
(ii) |Te pagueshme ndaj Punonjesve 12,154,647 9,873,828
(iii) |Detyrime tatimore 42,437 6551 4,173,490
T Tiv) [Huate fjera -y 5,397,052 6,655,341
(v) |Parapagimet e arketuara 282,672 159,874
- Totali 3 236,103,600 604,880,030 |
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 85,625,350 59,966,544
5 |Provizionet afatshkurtera : 94,922,310] 94,922,310
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 416,651,260 759,768,884
Il |DETYRIMET AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
(i) |Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare 2,648,834,507 | 2,648,834,597
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 2,648,834,587 2,648,834,597
2 |Huamarrje te tjera afatgjate
3 |Provizionet afatgjate
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 81,358,341 81,358,341
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 2,730,192,938 | 2,730,192,938
I TOTALI | DETYRIMEVE 3,146,844,198 | 3,489,961,822
i |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 446,968,000 446,968,000
4 |Primi | aksionit
5 |Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statutore :
7__|Rezerva ligjore
8 |Rezerva fe tjera 104,476,823 104,476,823
9 |Fitimet e pashperndara _ (153,388,665) (49,942,550)
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 424,164,593 (103,446,115)
TOTALI1 KAPITALIT ( Ill) 822,220,751 398,056,158
TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (1 + Il + 111 3,969,064,949 | 3,888,017,980




QYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve

sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto '573,034,17] 446,775,640
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 871,995,799 | 154,774,000
* |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara ’ 441,898,224 424 995,793
5 |Kostot e punes: _ 193,639,249 178,920,098
* Pagat e Personelit " 166,062,899 153,060,128
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore © 27,576,350 25,859,970
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 204,019,141 45,171,799
Shpenzime te tjera . 52,127,092 39,685,664
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) 981,683,706 688,773,354
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/-3-8) 464,246,264 (87,223,714)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara :
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 |pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata :
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (4,439,188) \_‘}-’ (16,222,401
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (3,458)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare » %
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 |(12.4 +1-12.2 +1- 12.3 +1- 12.4) (4,442,646) (16,222,401)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 459,803,618 (103,446,115)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,639,025
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 424,164,593 (103,446,11 5)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




NG ?}sqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2010

NR.

——

T fééyraeﬂuksit Monetai' - Metoda Indirekte
T,

Periudha
Raportuese

Periudha Para

ardhese

Loy

Fiuksi1 parave nga veprimtarite shfrytezimit

Fitimi para tatimit

459,803,618

Rregullime per

Amortizimin

. 294,019,141

Humbie nga kembimet valutore

|Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera .

285,502,801

Rritje / renie ne Tepricen & inventarit

12,228,697

Rritje / renie ne Tepricen edetyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

-404,415,455

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

51,675,806

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

bk

Te ardhura te shtyra

25,658,806

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

62,316,930

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura né veprimtarite investuese

36,658,124

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Divident te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

0

15,017,

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

15,017,682

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

41,000,145

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

56,017,827




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010 il

Nje Pasqgyre € pakonsoliduar ,
Rezerva f
Kapitali Primi ligjore Rezerva te Fitimi | Fitimi
aksionar aksionit | statusore tjera pashperndare ushtrimor TOTALI
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 446,968,000 104,476,823 49,942,550 mo;.mon.nqu_
Efekti | ndryshimeve ne politikat
Molam_um_
Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel -103,446,115| -103,446,115

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves sé kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 446,968,000 104,476,823 49,042,550| -103,446,115 398,056,158
Fitimi neto per periudhen kontabel 639,495,220 639,495,220 |
Dividentet e paguar _

Emetimi | kapitalit aksioner | \ _."

Rritja e rezerves kapaitalit

Aksione te thesarit te riblera

446,968,000 0| 104,476,823 -153,388,665 639,495,221 1,037,551,379




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&ts pjesé éshié & detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave tt kissaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se

; a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabe!

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

spjegimeve duhet te jete

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 -69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

s __d__"fﬂfehsmﬂg&@w_@;ﬁw AL o
S A b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te nje

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.
sivimuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

—
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte yleresuar nga ana jone dh

jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pas
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimine perparesise s permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin & Kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje € pare,

sise sone raportuse eshte e siguruar duke

e ne baze te tij Pasqgyrat Financiare

i nuk ka

dalje e pare.(SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;21)
Per llogaritjen amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe AAM te tjera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me
fiskal ne fuqj dhe konkretisht :
- Per ndertesat amortizohen vecmas dhe me vieren e‘mbetur me 5 % ne Vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit mbi vieren e mbetur ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

ato te sistemit




| AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka
garise

9 Banka Kombetare Tre tare leke 404000542

| 2 Raiffeisen Bank leke 200000505

[ 3 Tirana Bank leke 3003000038100
4 Intesa San Paolo Bank leke 52000930701
5 Intesa San Paolo Bank leke 32433330701
6 Procredit Bank leke 200629250001
7 NBG Bank leke 1 1907710000015
8 UBA Bank leke 2010152311 000238
g | Bankae Pare e Investimeve leke 00115500
10 Credins Bank leke 10517
17 Union Bank leke 120101 683030117
12 Alpha Bank leke 5493096
13 Banka Po ullore leke 39507
14 |Banka Nderkombetare Treotare| leke 80300005001
15 Emporiki Bank leke 000197247
16 Veneto Bank leke 00005917
17 Banka Credins Shijak leke 102158
18 Tirana Bank Euro 03003000361 02
10| Banka Kombetare Tre tare Euro 204000542
20 Tirana Bank usb 03003000381 01

Disponibilitete ne Thesar Leke
Totali

Arka

[ [Arka ne Euro

\lera ne
: valute
-_
_

Total (leke) 56,01 7,827.0

Vierane
leke

3,539,670.9
119,420.0
6,663,512.7
4,710,721 3
911,829.4
5,466.796.9
13,012.973.5
1,431 A37.3
988,337.7
6,243,202.8
24247173
3,315,499.5
719,096.2
63,354.0
656,488.5
3,031 063.3
1,4’98,129.0
5,688.2
236.1
2.1471.5
2,708,981 .0
56,017,827.0

Vlera ne Kursi
valute |fund vitit]

138.77
138.77
104

40.99
0.26
20.88

-m
leke

e
_——



Fage 2

b

> Vlerate tierané Arke (Pulla tat. bileta etj) Leke __ 0

B8 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

e e e

s ____,__—————-*__,__—.___.——-

p— —

-Aktive te tiera financiare afatshkurtra Total 2,093,949,040
> Kiiente per mallra,produkte & sherbime(Llog.411,4121,4673 Leke 2,070,496,090 |
> Debitore,Kreditore te tjere Leke ___ 23,452,950
> Te tjera tatime per tu paguar dhe kthyer Leke 594,201
> Tysh (saldo debitore / kreditore) ' / Tot. (1,808,407 —>_ '\
[ -
Tush ne celje te viit | Leke 14,854,370
Tvsh e pagueshme neé shitje gjate vitit k 114,786,833
Gjobe tvsh perfshire ne detyrimet per tvsh = 10,000
Tysh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit g 101,705,520
TVSH e zbrishme, Sistemuar me kerkesen Nr.287 e 45,350 ’f-'
Tvsh e rimbursuar gjate viit 0V
\\._‘_____.._.._-—---—-
/
> Debitore te tjere. kreditore te tjere Leke 15,026,479 ____
> Parapagime te dhena 1,323,802
> Te drejta pertu arketuar nga procese gjyqesore 4700068

i

¥ Qera financiare




Fage 3

i o

Total 100,414,963

> Materiale te para Leke 00,434 410
> Materiale te tiera s 10473.69
> Inventari | imet dhe Amballazh i 9,970,080
>  Prodhim:-ne proces 53
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Inventar | pamberritur 0se te te tretet T, e
B8 Axtive biologjike afatshkurtra Nuk ka
[ Axtive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke
[l Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total

> ‘Shpenzime te periudﬁave te ardhshme Leke

n AKTIVET AFATGJATA
[ Investimet financiare afatgjata Leke
- Aktive afatgjata materiale Total 295,329,051

( Pasqyra bashkangjitur )




Fage 4

Leke
-Aktive afatgjata jo materiale 1,423,354,067
-Ka'ﬁitall aksioner i pa paguar
-Aktive t; tjera afatgjata v Total

| PASIVET AFATSHKURTRA
[ Derivativet Nuk ka
28 Huamarrjet Total
> Overdraftet bankare Leke
- > Huamarrje afat shkurtra
> Letra me viere te borxhit, te emetuara e
n » Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke
> Bono te konvertueshme Leke




Faqe 5

-Huat dhe Total 236,103,600
> Fumitor per mallra, produkte & sherbime Leke 175,831,574
> Paga dhe shperblime i e 12,154,647
. Detyrime tatimore Total ___ 42,437,655
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. leke ___ 4,306,076
> Detyrime tatimore per TAP-in . 1 2,492,554
> Akciza
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35,639,025
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne =
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim L
> Tatime te shtyra (tep. kreditore) ' i
Hua te Tjera Total

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ) Leke

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere 5,397,052
Parapagimet e arketuara Leke 282,672

nGrantat dhe te ardhurat e shtyra Leke 85,625,350
> Grante te perfituara gjate vitit 2010 25!658,806
> Grante te perfituara né vitin 2007 51,180,766
> Te ardhura te periudhave te ardhshme 8,785,778

Provizionet afatshkurtra Leke - 94,922,310




; Fage 6
I PASIVET A

SENEY

Bl Huat afatgjata Total  2,648,834,597
> Huara e detyrime te ngjashme Leke 2,648,834,597

LU

> ‘ Detyrime nga geraja financiare

nmm

> Obligacione

~—Bonotekonvertueshme ——————~ ~ T~ Leke

BZl Huamarje te tjera afatgjata Leke

-Proviz!onet afatgjata Leke

-Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 81,358,341
m KAPITALI

BB Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

B2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
-Kapitall aksionar ( | nenshkruar) Leke 446,968,000

BEE Primi aksionit

EB8 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore Leke

Leke




B8 Fitimet e pa shperndara

- Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

¢ Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Humbje e mbartur

e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjequese

Leke

Leke

Totali

Leke

e
mi
e

Fage 7

104,476,823

-153,388,665

424,164,593

459,803,618

32,747

459,836,365

103,446,115

35,639,025

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.
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RAPORT I AUDITUESVE TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE
SHOQERISE

Sha “UJESJELLES KANALIZME ”

Drejtuar :

KESHILLIT MBIKQYRES

Lidhur me shqyrtimin e pasqyravet financiare té periudhés
Janar - Dhjetor 2010

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé Sha
“JJESJELLES KANALIZME "  Durrés, té cilat pérfshijné bilancin kontabél mé
daté 31 dhjetor 2010, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e
ndryshimit né kapitalet e veta dhe pasqyrén e flukseve té parasé (cash - flow) pér
ushtrimin e mbyllur né até daté si dhe njé pérmbledhje té metodave kontabél té
réndésishme dhe shénime té tjera anekse.

Drejtimi &shté pérgjegjés per pérgatitien dhe paragitien e singerté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me kuadrin e zbatueshém té raportimit
financiar.

Kio pérgjegjési pérfshin : hartimin, vénien né zbatim dhe mbaijtjen e
kontrollit t& brendshém t& pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitien me
singeritet té& pasqgyrave financiare qéjané pa anomali materiale qofté pér shkak té
mashtrimit ose t& gabimit, pér t& zgjedhur dhe peér té zbatuar metodat e
pérshtatshme kontabél, si dhe pér té béré gmuarjet kontabél qé jané té
arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté gé t& shprehim njé opinion pér kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin toné.Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me
Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne té zbatojmé
kérkesat etike dhe t& planifikojmé dhe té kryejmé auditimin pér té marré siguriné e
—aggyeshme qé pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Doranin

Ekspert Konla i Rregjistruar




flimi pérfshin kiyerjen e procedurave pér té mané evidence suditin]
treth shumave dhe informacioneve {8 dina né pasqyral financiare,

Procedurat e zgjedhura varen préj giykimit 18 auditueséve, duke pérfshiré
vierésimin e rrezigeve pér anomall materiale né pasqyrat financiare, qofia pér
shkak t& mashtrimit ose t& gabimit,

Né bérjen e kétyre Vierésimeve i@ rrezikut, audituesit mariin  né
konsiderate  kontrollin e brendshém pérkais 18 enfitelit dhe paragitien me
singeritet t& pasqyrave financiare ns ményré qé t& hartojné procedurat ¢ aucitinit
qé jané t& péshiaishme pér irelhanat, por jo pér géllimin e shprehjes s opinionit
pér efektivitetin e kontrollit t& brendshém 1g entitefit.

Auditimi gjithashtu pérfshin viergsimin e pérshiatshmérisé & metodave
kontabél & pérdorura dhe logjikén e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi si
dhe pér vierésimin e paraqifjes sé pérgjithshme t& pasqgyrave financiare,

Nga evidenca e auditimit rezulton se -

L]

Kérkesat e arkétueshme (klientot ) nuk jand t8 rakorduara
Nuk &shté siguruar njé inventar i ploté | AAM dhe AA jomateriale.
Nuk éshté béré rivierésimi i tyre né bazé 16 3KK.

e Mungon rakordimi pér llogariteé “Huara afalgjata’ dhe keto hua 16
miarra né valulé nuk Jans rivierésuar me kursin e kérnbimit (& datés 31.12.2010 |

@ a8

Opinioni:

Sipas opinlonit tond, me rezervat e theksuar mé sipér spasqyrat
financiare t8 Shoqérisé Anonime © UJESJELLES KANALIZIME »
Durrés, japin njé pamje t8 vériets dhe t& singertd (& glendjes finaneiare 1
saj mé 31.12.2010, rezultatit to saj financiar dhe (3 fluksevet 13 gaj té parasé
pér vitin qé &shté mbyllur né 31 dhjetor 2610 , né pérputhje me Standariet
Konibetare te Kontabilitetit,

Me respekt
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